
 
 

UCHWAŁA NR XVI/42/2025 
RADY GMINY RADYMNO 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy 

Radymno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,1572,1907,1940) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz.399) Rada Gminy Radymno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie na terenie gminy Radymno, działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Radymno powinien spełniać następujące wymagania: 

a) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

b) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt lub posiadać aktualną umowę ze schroniskiem gwarantującą odbiór odłowionych zwierząt, a w 
przypadku braku miejsca w schronisku dysponować miejscem do tymczasowego przetrzymywania 
wyłapanych zwierząt; 

c) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023r. poz. 1580); 

d) dysponować specjalistycznym sprzętem do chwytania i transportowania bezdomnych zwierząt 
niestwarzającym zagrożenia dla ich życia i zdrowia i niezadającym im cierpienia zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r. w sprawie zasad i warunków 
wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. 1998 Nr 116, poz. 753) 

e) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii w przypadku potrzeby udzielenia pomocy lekarsko - 
weterynaryjnej; 

f) przedsiębiorca prowadzący działalność w ww. zakresie oraz jego pracownicy nie mogą być karani za 
przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom 

§ 2. zgodnie z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023r. 
poz. 1580 z późn. zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radymno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 3215



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Radymno 

 
 

Piotr Łohin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3215



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, wymagane jest uzyskanie zezwolenia. Kompetencję do określenia 
wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie ww. zezwoleń posiada rada gminy 
(art. 7 ust. 3 w.w. ustawy). Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3215


	UCHWAŁA NR XVI/42/2025 RADY GMINY RADYMNO z dnia 18 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2
	lit. e w § 1 ust. 2
	lit. f w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-07-31T11:50:47+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




